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     Dzień Flagi Rzeczypospolitej to stosunkowo młode święto 
ustanowione Ustawą Sejmu RP z dnia 20 lutego 2004 roku.  

Dzień 2 maja został wybrany z 2 powodów historycznych: 

¶ 2 maja 1945 roku o godz. 6 rano zdobywający Berlin żołnie-
rze I Dywizji Kościuszkowskiej zatknęli biało — czerwony 
sztandar na Kolumnie Zwycięstwa. 

¶ W czasach PRL, 2 maja nakazywano zdejmowanie flag na-
rodowych, tak, aby nie wisiały, w czasie nieuznawanego 
przez władze komunistyczne, święta 3 maja. 

   Dziś to święto ma popularyzować wiedzę o polskiej tożsamo-
ści i symbolach narodowych. Dzień ten jest obchodzony rów-
nież jako dzień Polonii i Polaków za Granicą  

Barwami Rzeczypospolitej Polskiej jest kolor biały i czerwony.  

   

   
  219. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja w na-

szej szkole i w miejscowości przebiegała bardzo uro-

czyście. Uczniowie uczestniczyli w uroczystej akade-

mii szkolnej oraz w uroczystościach gminnych:         

we Mszy św. w kościele parafialnym i uroczystościach 

przed Urzędem Gminy w Grabowcu. W programie 

znalazły się m.in. wystąpienie Wójta Gminy Grabo-

wiec, wspomnienia patriotyczne, pokaz tańca w wyko-

naniu najmłodszych, występ Orkiestry Dętej. 
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 15 maja - Dzień Polskiej      

Niezapominajki. Święto obcho-

dzone jest w Polsce od 2002 r. 

Pomysł zrodził się na antenie 

radiowej Jedynki podczas audy-

cji Andrzeja Zalewskiego Eko - 

Radio. Święto miłośników 

przyrody i życia według zasad 

ekologii. Intencja święta jest 

jedna: niech niezapominajka 

zbliża ludzi i uczy Polaków 

wzajemnej serdeczności. Święto 

Niezapominajki to święto ludzi 

serdecznych - powiedział w 

2006 r. redaktor Zalewski.  

Niezapominajki  

to błękitne bajki. 

A szepczą ci skromnie 

nie zapomnij o mnie. 

 

Święto Polskiej Niezapomi-

najki to okazja, aby dać   

dowód sympatii naszym  

bliskim, których kochamy, 

szanujemy i lubimy, by za-

chować od zapomnienia 

ważne dla nas chwile, aby 

przypomnieć o ochronie 

przyrody i promować jej    

wyjątkowe walory. 

I znów pachnie zielona łąka, kwitną drzewa i kwiaty, 

kolorowo w parkach i sadach. To kolejny czas budze-

nia się do życia. Maj - najpiękniejszy miesiąc w ro-

ku... 

/en/close-up?o=810877&memlevel=C&a=c&q=background&s=31&e=60&show=&c=&cid=&findincat=&g=&cc=&page=2
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W dniach 28 -30 maja 2010 r. delegacja uczniów z naszej 

szkoły uczestniczyła w XVIII Zlocie Szkół Sienkiewi-

czowskich. 

Zlot odbywał się w Szydłowcu i dostarczył wszystkim nie-

zapomnianych wrażeń. Był okazją do spotkań z ciekawymi 

ludźmi, nawiązania nowych przyjaźni z uczniami szkół 

noszących imię naszego Patrona — Henryka Sienkiewicza. 

Na zdjęciach — uczestnicy Zlotu z naszej szkoły. 

     

 12 maja 2010 roku 

uczniowie    i nauczyciele 

Zespołu Szkół im. Henryka 

Sienkiewicza w Grabowcu  

obchodzili ważną uroczystość 

— Dzień Patrona. Odbyła się 

uroczysta Msza św. w koście-

le parafialnym, a potem część 

artystyczna na hali. Wręczo-

no również nagrody dla laure-

atów szkolnych konkursów. 

Ă5 maja 1988 r. odbyğa siň w naszej szkole donio-

sğa uroczystoŜĺ: Zespoğowi Szk·ğ w Grabowcu 

nadano imiň Henryka Sienkiewicza. 

Dlaczego wğaŜnie Henryk Sienkiewicz? 

Cağa tw·rczoŜĺ tego pisarza to hymn ku czci na-

szej Ojczyzny, to piňkne opisy przyrody ojczystej, 

bohaterskie zmagania narodu z wieloma wrogami 

na przestrzeni naszych dziej·w, to krzepienie 

serc naszych rodak·w w trudnych dla Ojczyzny 

chwilach, podtrzymywanie nadziei na fakt, Ũe nie 

wszystko stracone, gğňboka wiara w odzyskanie 

niepodlegğoŜci przez umiğowanŃ Polskňé 

Nieobojňtny jest teŨ fakt, Ũe Henryk Sienkiewicz 

przebywağ na naszych terenach, goszczŃc w ma-

jŃtku swego przyjaciela, malarza Czach·rskiego. 

Fakt, iŨ otrzymaliŜmy tak zaszczytne imiň, zobo-

wiŃzuje cağŃ spoğecznoŜĺ szkolnŃ do godnego 

reprezentowania szkoğy w lokalnym Ŝrodowisku, 

a takŨe po za nim.ò 

     Litwin Henryka: Nam Sienkiewicz patronujeò 
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 26 maja - świňto Matki - to najpięk-

niejsze i najbardziej osobiste święto      

w roku. Matka - synonim dobra, miłości, 

rodzinnego ciepła i szczęścia. Wierności 

i przywiązania, bezgranicznego poświę-

cenia. Matka - natchnienie dla poetów     

i kompozytorów, poetów, pisarzy,      

artystów. 

 W tym dniu wszystkie dzieci, i te naj-

młodsze, i te z posiwiałymi włosami, 

dziękują swoim matkom za miłość           

i okazane serce. 

W naszej szkole również odbywały się 

w młodszych klasach spotkania z mama-

mi, na których dziękowano mamom     

za włożony trud  w wychowanie, troskę.  

Wszyscy uczniowie uczestniczyli rów-

nież w uroczystości szkolnej. 

      W dniu 25.05.2010 roku w naszej szkole odbyło się VI Miňdzyszkolne Spotkanie Integracyjne,     

które przygotowała p. K. Wróbel we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Grabowcu. Spotkanie 

było bardzo ciekawe, gościliśmy w szkole delegacje dzieci z różnych szkół. Wszyscy się wspaniale bawili! 

Zdjęcia z uroczystości można obejrzeć na stronie szkoły: www.zs.grabowiec.edu.pl  

/en/close-up?o=735933&memlevel=C&a=c&q=pink&s=31&e=60&show=&c=&cid=&findincat=&g=&cc=&page=2
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